
SMLOUVA O DÍLO č. 1/2021

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s násl. Zákona čís. 89/2012 Sb. Občanský 
zákoník v platném znění

I.

Smluvní strany

Objednatel:

Městské Lesy Jaroměř s.r.o. Brzice Proruby
Sídlo: Brzice Proruby 70 552 05
IČO:60113171
DIČ: CZ60113171
Zastoupená: p.Němec Jaroslav

Zhotovitel:

KŘENEK FOREST SERVICE s.r.o.
Sídlo: Nový Nemojov 122, 544 61 Nemojov
IČO: 26011191
DIČ: CZ26011191
Zapsána v obchodním rejstříku vedeného u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19982 
Zatoupená: Romanem Křenkem - jednatelem

II.
Předmět smlouvy

1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající 
v provádění těžby a odkornění vyznačeného množství dříví harvestorovou 
technologií a přiblížení na odvozní místo. Objednatel se zavazuje zaplatit mu za to 
dohodnutou cenu.

2) Objednatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít, tj. že má
k těžbě dřeva dle této smlouvy oprávnění jako vlastník předmětného lesa, nebo dle 
smlouvy s vlastníkem.

3) Místem provádění díla jsou porosty určené objednatelem (viz. Zadávací 
dokumentace)

4) Vzhledem ke specifickému charakteru zakázky bude celkový objem zakázky
zpřesňován operativně. Předpokládaný objem zakázky je.......

III.
Termín plnění

1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v době od Z?..'..,/í/do To //



IV.
Cena díla a platební podmínky

1) Cena za dílo je určena dohodou smluvních stran:
• Příloha č.1 Ceník na dodávku služeb 

Dodatkové služby:

2) Další cenové a platební podmínky:
• Cena je stanovena bez DPH
• DPH bude vypořádána vždy v každé platbě
• Cenu za dílo se objednatel zavazuje platit v měsíčních splátkách, vždy na 

základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů - faktur. Faktury 
budou vystavovány na základě objednatelem odsouhlaseného „Dodacího 
listu“ resp. „Záznamu o předání a převzetí místa prováděného díla“

• Faktura bude vystavena vždy k poslednímu pracovnímu dni v měsíci na 
základě odsouhlaseného podkladu k fakturaci a to ve výši 90% z celkového 
objemu těžby. Po ukončení prací a vyrovnání hmot dle přejímek, bude 
vytvořena závěrečná faktura.

• Splatnost faktury je vždy 14 dní po prokazatelném doručení objednateli.
• Pokud faktura obsahuje chybné údaje nebo neobsahuje údaje předepsané 

obecně závaznými předpisy nebo sjednané smlouvou, je objednatel oprávněn 
ji ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli k přepracování (doplnění) a ode dne 
doručení opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Práva a povinnosti zhotovitele:
a) Zhotovitel je povinen dílo provést dle této smlouvy, řádně, odborně,

v dohodnuté době a v souladu s veškerými obecně závaznými právními 
předpisy, se závaznými technickými normami stanovenými pro provádění díla 
a případnými dalšími pokyny objednatele.

b) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu 
objednatelem k provedení.

c) Zhotovitel je povinen při realizaci díla využívat v rámci daných okolností a 
možností ekologicky šetrné výrobky, materiály a postupy, zejména:

> Zhotovitel se zavazuje dbát, aby svojí činností nezpůsobil škody na 
lesních porostech ) přirozeném zmlazení).

> V případě ekologické havárie se zhotovitel zavazuje zajistit na vlastní 
náklad její řádnou likvidaci v souladu s platnými předpisy a informovat 
o tom objednatele.

> Zhotovitel je povinen dodržovat platné předpisy týkající se bezpečnosti 
práce a požární ochrany.

1) Práva a povinnosti objednatele:
a) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k plnění díla nutnou součinnost.
b) Objednatel předá zhotoviteli místo provádění díla prosté všech právních i 

faktických závad.



c) Věci, které má objednatel podle smlouvy opatřit k provedení díla, je povinen 
předat zhotoviteli bez zbytečných odkladů po uzavření smlouvy.

d) Objednatel je povinen zajistit, aby porosty určené k těžbě dle této smlouvy a 
převzaté zhotovitelem byly řádně označeny a určí zhotoviteli místo , kde bude 
dříví skladováno.

VI.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
2) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž je 1 určené pro objednatele a 

1 pro zhotovitele
3) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Městské lesy Jaroměř s.r.o. Křenek Forest service s.r.o.

Přílohy smlouvy o dílo:

Ceník na dodávku služeb.


